

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 1/13

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"Contratação através de Pregão Presencial com Menor Preço por item com Registro de Preço para Material e Equipamento Médico Hospitalar, para Atender ao Fundo Municipal de Saúde do Município de Capivari de baixo. Conforme quantidades e especificações contidas no anexo do Edital".

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 1 de Agosto de 2017, às 10:41 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 732/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 12/2017, Licitação nº 6/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EMBALAGEM INDIVIDUAL DESCARTÁVEL. Acabamento perfeito, em formato de espátula, medindo aproximadamente comprimento 14cm, largura 1,4cm, espessura 1,0mm. Pacote com 100 un. Apresentar amostra	PCT	200,00	Estilo	0,0000	7,40	1.480,00
4	AGULHA 13X4,5, COM 100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS.	CX	500,00	Descarpack	0,0000	6,57	3.285,00
7	AGULHA 25X7 C/100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS	CX	750,00	Descarpack	0,0000	6,57	4.927,50
8	AGULHA 25X8 C/100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS	CX	525,00	Descarpack	0,0000	6,57	3.449,25
9	AGULHA 40X12,0 C/100 UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS	CX	630,00	Descarpack	0,0000	6,75	4.252,50
16	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML. Especificações: confeccionado em plástico atóxico, resistente, isento de impurezas e resíduos, estéril termo-soldado em formato de bolsa, com uma face transparente e outra branca leitosa, graduada com duas escalas em milímetros para marcação e graduação exata, no máximo em 100ml, sistema de válvula anti-refluxo, filtro para ar localizado na bolsa, alça plástica resistente tipo óculos, para sustentação e manipulação do coletor, tubo extensor com no mínimo de 110cm, diâmetro interno de 7mm, em sua extremidade distal conector universal e tampa, com ponto auto-retrátil para coleta recente de urina, sistema rápido de drenagem com diâmetro interno de 8mm e clamp oclisor denteado, com resistência para diversas aberturas e fechamentos de fluxo. Tubo de esvaziamento com cordão de proteção fechada, fixo à bolsa e pinça corta fluxo. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo extremamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e prazo de validade. Apresentar registro no ministério da saúde e amostra.	UN	500,00	Farmax	0,0000	2,69	1.345,00
20	Nebulizador para tratamento do trato respiratório. Característica mínima: tecnologia de mini pistão, bivolt automático, deverá possuir adaptador CA DC12V, peso máximo de 300g, tamanho das partículas (DAMM) 75-80% das partículas menores que 3.0 micra. Acessórios inclusos: kit nebulizador, tubo de ar, inalador bucal, filtro de ar, 1 unidade máscara adulto, 1 unidade máscara pediátrica, deverá atender as normas do INMETRO	UN	15,00	Daru/Nebular	0,0000	112,50	1.687,50
58	Scalp 19: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueável, tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula 19g. Embalagem: esterilizado por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro MS.	UN	500,00	Laemedid	0,0000	0,17	85,00
69	Especulo vaginal descartável "P" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fórnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	4.000,00	Kolplast	0,0000	0,87	3.480,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 2/13

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
76	Fio de nylon 5-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un.	CX	50,00	Procare	0,0000	25,65	1.282,50
83	Fixador celular, para preventivo 30ml	UN	500,00	Adlin	0,0000	3,68	1.840,00
87	Compressa de gaze (tipo queijo) em rolo, medindo 91cm x 91 m, com 13 fios por cm ² , não estéril, confeccionada em tecido 100% algodão, 04 dobras, 08 camadas, massa por unidade "peso mínimo" 1.9kg isento de embalagem, com trama fechada, textura uniforme, adequada, alvejada e hidrofílica, isenta de resíduos, manchas, falhas, devem ser branqueadas, purificadas, isenta de alvejante óptico e amido, possuir ph com intervalo entre 5,0 e 8,0 apresentar hidrofílicidade menor ou igual a 15 segundos, sem filamento radiopaco, conforme normas ABNT nbr 14.108.	UN	50,00	MDA	0,0000	62,90	3.145,00
90	Indicador Biológico para vapor, do tipo auto-contido, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência, para o monitoramento biológico de ciclos de esterilização à vapor saturado sob pressão. Composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de <i>Geobacillus stearothermophilus</i> (ATCC 7953 com certificado de Qualidade Assegurada). A tira contendo esporos está acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microorganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Cada ampola possui um rótulo externo que informa o nome do produto, lote, prazo de validade, contendo campos para identificação da ampola e um indicador químico de exposição, que diferencia as ampolas processadas das não processadas. Caixa com 50 ampolas. Prazo de validade: 2 anos. a empresa vencedora deverá fornecer 10 incubadoras em forma de comodato	CX	10,00	Clean UP	0,0000	403,00	4.030,00
121	Dispositivo perfurante de irrigação para uso em frascos de solução com sistema fechado. Em plástico resistente, estéril, exclusivo protetor de cone luer em ponta perfurante e tampa protetora para fechamento do sistema frasco/dispositivo com formato anatômico e fácil manuseio que direciona o fluxo. Com asa de pega ergonômica de no mínimo 30 mm. Embalagem individual contendo dados de identificação, lote, procedência e validade. apresentar amostra.	UN	1.000,00	TKL	0,0000	0,85	850,00
127	Protetor Solar Fator 50, livre de óleo, hipoalérgico, com vitamina E. 30x UVA contra envelhecimento solar e 10x UVB contra queimaduras solares. frasco com 120 ml. Apresentar AFE do fabricante.	UN	500,00	Nutriex	0,0000	8,99	4.495,00
146	Sonda aspiração traqueal n.16	UN	5.000,00	Biosani	0,0000	0,51	2.550,00
147	Sonda aspiração traqueal n.18	UN	5.000,00	Biosani	0,0000	0,549	2.745,00
154	SONDA NASOGASTRICA LONGA N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,53	15,90
155	SONDA NASOGASTRICA LONGA, N.8, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,57	17,10
156	Sonda nasogastrica longa, n.10, em pvc transparente	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,60	18,00
157	Sonda nasogastrica longa, n.12, em pvc transparente	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,70	21,00
158	SONDA NASOGASTRICA LONGA, N.14, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,83	24,90
159	Sonda nasogastrica longa, n.16, em pvc transparente	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,869	26,07
160	SONDA NASOGASTRICA LONGA, N.18, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,95	28,50
161	Sonda nasogastrica longa, n.20, em pvc transparente	UN	30,00	Biosani	0,0000	0,95	28,50
166	SONDA URETRAL Nº 12 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	25.000,00	Biosani	0,0000	0,41	10.250,00
168	SONDA URETRAL Nº 16 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	10.000,00	Biosani	0,0000	0,46	4.600,00
173	Válvula Reguladora para Oxigênio 2 saídas.	UN	5,00	Unitec	0,0000	212,57	1.062,85
174	Vaselina líquida 1.000ml	UN	50,00	Cinord	0,0000	19,99	999,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 3/13

Participante: 6010 - METROMED-COM.DE MAT.MEDICO HOSPIT.LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
178	Termômetro digital infravermelho- Rápida tomada de temperatura; Medições precisas sem contato, Mira laser; Design moderno ; Função °C/°F; Faixa de medição: -30°C a 260°C /-22°F a 500°F , Diâmetro: 8:1 , Tempo de resposta: Menos de 1 segundo, Temperatura de armazenamento: -20°C a 60°C/-4°F a 140°F, Dimensões: 82 x 35 x 130 mm, Peso: 140g.	UN	4,00	G-Tech	0,0000	145,70	582,80

Total do Participante -----> 62.604,37

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	AGUA OXIGENADA 10% 1000 ML	UN	1.000,00	Farmax-Amara	0,0000	3,61	3.610,00
10	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% LIQUIDO FRASCO 1000ML	UN.	2.000,00	Audax	0,0000	3,95	7.900,00
27	Bacia inox grande com diâmetro de 30cm, capacidade 2500 ml.	UN	5,00	Famil/Luminox	0,0000	64,09	320,45
29	Cadarço de algodão branco em rolo de 50mt 30mm 1/2"	RL	10,00	Tecenil	0,0000	12,70	127,00
33	Campo cirúrgico SMS + polipropileno azul 50gr 40x40 estéril. Apresentar amostra.	UN	100,00	Protdesc	0,0000	4,28	428,00
36	Cinto tirante aranha adulto; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	Fibra Resgate	0,0000	37,49	187,45
37	Cinto tirante aranha infantil; confeccionado em fitas de poliamida 100% preta e colorida em 50mm de largura; fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto; para colocação em prancha rígida onde fixará a vítima a ser socorrida ou transportada da melhor forma possível.	UN	5,00	Fibra Resgate	0,0000	36,15	180,75
50	Óleo de girassol rico em ácidos graxos essenciais, triglicérides capríco/ caprílico de cadeia média, ácido láurico, vitaminas A e E, lecitina e óleo de copaíba. Frasco 200 ml. Apresentar registro no ministério da saúde e bula.	UN	500,00	Nutriex	0,0000	4,02	2.010,00
51	Colchão pneumático: colchão anti-escaras (composto de câmaras de ar que se enchem e esvaziam alternadamente ativando a circulação sanguínea e prevenindo a formação de escaras) com ciclo de ar alternado com compressor. 2. Especificações técnicas mínimas: - colchão: confeccionado em polivinil, composto de células uniformes (mínimo de 130 células), volume de ar ajustável, possuir ciclo de ar alternado, com ate 60 graus de possibilidade de inclinação. Tamanho: Único (solteiro) - dimensões: inflado: 94.5 x 198 cm - unidade de controle: ganchos para fixação ao leito do paciente, luz indicadora de funcionamento, mangueira de conexão com o colchão	UN	10,00	Dellamed	0,0000	428,44	4.284,40
56	Detergente multi enzimático, baixíssima formação de espuma (se desfaz em menos de 15 segundos), contendo 5 enzimas (protease, amilase, lipase, carbo-hidrase e peptidase), com ph puro neutro (6,5-7,5), biodegradável, associado a uma combinação de álcool isopropílico e tenso ativos não iônicos com concentração mínima de tenso ativos de 6% , isento de nonil fenol etoxilado ou polialquilfenóis, específico para limpeza de instrumentais e materiais médicos hospitalares em lavadoras automáticas, termodesinfetadoras, ultrassônicas e limpeza manual, com diluição única de uso igual ou acima de 2 ml por litro (0,2%).	LT	50,00	Kelldrin	0,0000	18,74	937,00
57	Scalp 21: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula 19g. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro MS.	UN	2.000,00	Lamedid-Solidc	0,0000	0,17	340,00
59	Scalp 23: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula 19g. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro MS.	UN	2.000,00	Lamedid-Solidc	0,0000	0,17	340,00
60	Scalp 25: conector proximal luer lock fêmea com tampa rosqueavel , tubo em PVC distal, asa em PVC flexível colorido, cânula trifacetada em inox siliconizada, protetor de cânula 19g. Embalagem: esterilizados por radiação gama ou oxido de etileno. Apresentar registro MS.	UN	2.000,00	Lamedid-Solidc	0,0000	0,17	340,00
61	Dreno de penrose c/gaze esterilizado n°01 embalado individualmente	UN	200,00	WalTex	0,0000	0,95	190,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

**Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017**

Folha: 4/13

Participante: 6282 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	ELETRODO CARDIOLOGICO COM GEL SOLIDO E ESPUMA HIPOALERGENICA, PCT C/30 UNIDADES	PCT	1.000,00	Maxicor	0,0000	7,00	7.000,00
72	ETER ACONDICIONADO EM FRASCO DE VIDRO DE 1 LT	UN.	20,00	Rioquimica	0,0000	22,70	454,00
73	FIO DE NYLON 2-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN	CX	30,00	Lamedid-Solidc	0,0000	25,68	770,40
74	FIO DE NYLON 3-0, COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	30,00	Lamedid-Solidc	0,0000	25,68	770,40
75	FIO DE NYLON 4-0 COM AGULHA TRIANGULADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, C/24 UN.	CX	50,00	Lamedid-Solidc	0,0000	25,68	1.284,00
82	Fita teste para autoclave adesiva 19mmx30m.	UN	600,00	Poli Tape	0,0000	2,75	1.650,00
102		UN	2.000,00	Maxitex	0,0000	0,88	1.760,00
103	LUVA ESTERIL Nº 8,5	UN	400,00	Maxitex	0,0000	0,88	352,00
109	Luva plástica descartável. Características: Pacote c/ 100 unidades estéril, embalada individualmente. No ato da entrega o produto deve apresentar validade mínima de 02 anos.	PCT	300,00	Luplast	0,0000	5,99	1.797,00
111	Mascara de alta concentração com reservatório adulto	UN	20,00	MD	0,0000	8,97	179,40
112	Mascara de alta concentração com reservatório infantil	UN	20,00	MD	0,0000	8,97	179,40
120	Papel para eletrocardiograma 58x30 rolo	UN	200,00	Tecnoprint	0,0000	3,61	722,00
123	Povidine degermante frasco 1 lt	UN	50,00	Rioquimica	0,0000	16,67	833,50
125	Prancha de imobilização em polietileno amarela, possui aberturas para utilização do cinto aranha e imobilizador de cabeça como acessórios. Rígida, leve e confortável. Possui pegadores amplos para facilitar o uso de luvas. Design em ângulo para melhor acomodação do paciente. 100% transparente para o uso em raio-x. Possui aberturas específicas para imobilização. Possibilita o resgate na água. Projetada para o transporte manual de vítimas de acidentes. Dimensionada para suportar vítimas com peso ate 180 kg. Dimensões: comprimento aberta 1830mm; largura aberta 440mm; altura máxima 65mm.	UN	2,00	Resgate SP	0,0000	361,49	722,98
128	Seringa descartável 60ml sem agulha	UN	200,00	SR	0,0000	1,42	284,00
129	SERINGA DESCARTÁVEL 20ML S/AGULHA	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,31	620,00
132	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/AGULHA	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,08	160,00
134	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5	UN	50.000,00	SR	0,0000	0,14	7.000,00
150	Sonda de demora 12 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	50,00	MD	0,0000	14,06	703,00
151	Sonda de demora 14 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	200,00	MD	0,0000	13,79	2.758,00
153	Sonda de demora 18 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orificio laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN.	50,00	MD	0,0000	13,79	689,50
171	Umidificador para Oxigênio 250 ml.	UN	10,00	Unitec	0,0000	12,32	123,20
172	Válvula Reguladora para Oxigênio 1 saída	UN	5,00	Unitec	0,0000	200,83	1.004,15
183	Negatôscopio telepanorâmico com lupa. Características -Posição em pé, pode ser utilizada em cima de mesas e equipo *posição deitada *possuir angulagem ideal para o traçado ortodôntico fazendo com que o profissional tenha uma visualização adequada sem causar stress físico *Painel amplo e nivelado que facilita a utilização da régua para o traçado. *Permite fixação na parede *Lâmpada fluorescente de 4 watts para telepanorâmico *reator eletrônico leve e de fácil manuseio *permite 3 posições de trabalho *bivolt 110/220v *lupa em cristal com aumento de até 3,5x. Milimetragem na tela *dimensão 355c355x80mm *Diâmetro da lupa 75mm *aumento da lupa 3,5mm distancia focal +-90mm *lâmpada fluorescente 8 watts*peso bruto 2,176kg *12 meses de garantia.	UN	6,00	Unemol	0,0000	120,50	723,00

Total do Participante ----->

53.734,98

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

**CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017**

Folha: 5/13

Participante: 6563 - DIMACI/SC MATERIAL CIRÚRGICO LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	ALGODÃO HIDRÓFILO, PACOTE COM 500GR, LARGURA MÍNIMA DE 24CM, COR BRANCA, PURO, SEM IMPERFEIÇÕES, ACONDICIONADO EM ROLO COM CAMADA CONTÍNUA, SOBRE PAPEL APROPRIADO, ENBALADO INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR AMOSTRA E REGISTRO MS	RL	300,00	NEVOA	0,0000	8,40	2.520,00
21	Atadura de crepom 13 fios 06x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescido de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	PCT	1.300,00	MB	0,0000	2,95	3.835,00
25	Atadura de crepom 13 fios 15x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescidos de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	PCT	1.300,00	MB	0,0000	6,74	8.762,00
35	Cateter para oxigênio tipo óculos adulto. Pcte c/10un	PCT	500,00	BIOBASE	0,0000	5,90	2.950,00
110	Mascara cirúrgica descartável tripla proteção com elástico, 100% polipropileno, hipoalergênico, atóxico, cx c/ 50	CX	300,00	DESCARPACK	0,0000	4,40	1.320,00
117	Papel grau cirúrgico (bobina) 35x50 mts	UN	50,00	HOSPFLEX	0,0000	54,90	2.745,00
118	Papel grau cirúrgico (bobina) 15x50 mts	UN	50,00	HOSPFLEX	0,0000	25,10	1.255,00
119	Papel grau cirúrgico (bobina) 10x50 mts	UN	100,00	HOSPFLEX	0,0000	16,74	1.674,00
124	POVEDINE TOPICO FRASCO 1 LITRO	UN	100,00	RIOQUIMICA	0,0000	13,00	1.300,00
142	Sonda aspiração traqueal n.08	UN	5.000,00	MARK MED	0,0000	0,40	2.000,00
143	Sonda aspiração traqueal n.10	UN	5.000,00	MARK MED	0,0000	0,43	2.150,00
144	Sonda aspiração traqueal n.12	UN	5.000,00	MARK MED	0,0000	0,43	2.150,00
145	Sonda aspiração traqueal n.14	UN	5.000,00	MARK MED	0,0000	0,49	2.450,00
162	SONDA URETRAL N.6, EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN.	2.000,00	MARK MED	0,0000	0,40	800,00
163	SONDA URETRAL Nº 04 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	2.000,00	MARK MED	0,0000	0,37	740,00
165	SONDA URETRAL Nº 10 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	25.000,00	MARK MED	0,0000	0,39	9.750,00
Total do Participante ----->							46.401,00

Participante: 6657 - OLIMEDI MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, RESISTENTE ÀQUEÇAS E LIVRE DE LÁTEX. Visor com uma leitura fácil e precisa. Para grande para rápida insuflação do manguito acoplado ao manômetro. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado em ABS ou liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques. Deverá atender as normas AAMI/ANSISP10 ou GAMMA. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos, contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar a proposta. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou importador autorizando a distribuidora comercializar o produto.	UN	50,00	DIASYST	0,0000	270,50	13.525,00
32	Cadeira de Rodas fabricadas em aço carbono, com assento/encosto em nylon, dobrável, freios bilaterais, aro impulsor bilateral, apoio para braços e pés fixos, rodas dianteiras aro 06 com pneus maciços e rodas traseiras aro 24 em alumínio com pneus maciços ou infláveis. Largura do assento de no mínimo 40cm, profundidade do assento de no mínimo 41cm, altura do encosto de no mínimo 36cm e capacidade de peso no mínimo de 85Kg.	UN	5,00	BAXMAN	0,0000	372,50	1.862,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 6/13

Participante: 6657 - OLIMEDI MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
70	Estetoscópio adulto, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	20,00	PREMIUM	0,0000	13,50	270,00
71	Estetoscópio infantil, fabricado em aço inoxidável, que permita auscultar sons de baixa e alta frequência girando o lado do auscultador. Revestimento da borda anti-frio para maior conforto do paciente. Mola do ângulo flexível e interna ao tubo de PVC. Todas as partes do produto devem ser isentos de látex. O equipamento deverá acompanhar um identificador de propriedade para encaixe no Y do tubo. Deverá vir sobressalente, dois pares de olivas e uma membrana para a campânula. Garantia mínima de três anos comprovada através do manual registrado na ANVISA.	UN	5,00	PREMIUM	0,0000	13,50	67,50
86	Garrote em látex nº 200, pct com 15 m.	PCT	5,00	LEMGRUBER	0,0000	16,55	82,75
99	Lanterna led pupilar para pilha aa Inoxidável dimensionados para suportar os esforços e eventuais sobrecargas solicitadas durante a operação, apoiadas em mancais com rolamentos esféricos autocompensadores vedados e com de sistema de vedação por meio de gaxetas teflonadas, que não permitem a passagem de água.	UN	20,00	PEN LIGHT	0,0000	15,44	308,80
184	Termômetro de mercúrio para estufa	UN	2,00	J PROLAB	0,0000	24,30	48,60
Total do Participante ----->							16.165,15

Participante: 6913 - PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Dispositivo para incontinência urinária de látex estéril, tamanho 06 com fita dupla face hipoalérgica, com extensão, acondicionado em papel grau cirúrgico, apresentar registro MS e amostra.	UN	1.000,00	MEDSONDA	0,0000	0,99	990,00
47	Curativo Hidratante com alginato de cálcio e sódio. Caixa contendo 1 tubo de 85 gramas	UN	100,00	CASEX	0,0000	30,73	3.073,00
89	Hipoclorito 1%. 1 litro.	UN	100,00	DGL	0,0000	3,51	351,00
Total do Participante ----->							4.414,00

Participante: 7033 - PROSAUDE DISTR. DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
137	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO C/500ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLASTICO COM TAMPA TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO	UN	2.000,00	EQUIPLEX	0,0000	2,45	4.900,00
138	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FRASCO C/1000ML, ESTERIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLASTICO COM TAMPA TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPA COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO	UN	500,00	EQUIPLEX	0,0000	3,86	1.930,00
139	Solução Glicosada 5%, frasco 500ml, estéril, apirogenica, sistema fechado, atendendo a rdc 45/03 em material plástico com tampa twin cap duplo canal, com acesso independente, borracha da tampa com alta capacidade de cicatrização.	UN	200,00	EQUIPLEX	0,0000	2,65	530,00
Total do Participante ----->							7.360,00

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE. GALÃO 5 LITROS	GL	2.600,00	CAITHEC	0,0000	6,25	16.250,00
14	ALMOTOLIA ÂMBAR BICO RETO 500ML	UN	20,00	J.PROLAB	0,0000	2,45	49,00
15	ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO 500ML	UN	20,00	J.PROLAB	0,0000	2,79	55,80
30	Cadeira de Banho com Rodas BIG (Obeso)	UN	3,00	ORTOMETAL	0,0000	258,00	774,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 7/13

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
31	Cadeira de rodas para obeso, largura do assento/encosto no mínimo 60cm, comprimento do assento no mínimo 50cm, altura do encosto no mínimo 50cm, largura total aberta no mínimo 82cm, tolerância de peso de no mínimo 200Kg. Construída em tubos de aço carbono. Dobrável em duplo X reforçado. Braços bilaterais escamoteáveis. Freios bilaterais ajustáveis. Pedais fixos, com apoio de pé rebatível e ajustável na altura. Apoio de panturrilha tipo faixa. Rodas traseiras de 24", pneu inflável, aro de impulsão em aço carbono, cubo montado com rolamento blindado. Eixo removível. Placa de sustentação das rodas traseiras reforçada em alumínio. Rodas dianteiras de 8", montadas com rolamentos blindados, garfo de alumínio fixado em cubo dianteiro. Estofamento confeccionado em nylon preto impermeável com faixa de reforço e almofada, sobre o assento, com 4cm de espessura de espessura e alta densidade. Acabamento em pintura eletrostática.	UN	5,00	ORTOMETAL	0,0000	1.538,60	7.693,00
38	Colar cervical resgate stíneck tamanho BB, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	12,70	63,50
39	Colar cervical resgate stíneck tamanho g, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	12,70	63,50
40	Colar cervical resgate stíneck tamanho gg, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	12,70	63,50
41	Colar cervical resgate stíneck tamanho m, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material.	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	12,70	63,50
42	Colar cervical resgate stíneck tamanho PP, confeccionado em polietileno, revestido com uma espuma macia tipo Eva, fecho em velcro, cores de padrão universal. Na parte posterior (nuca) possui 02 aberturas para a palpação do pulso carotídeo e acesso à traqueia. Não possui botões ou apoio de metal, ferro, alumínio ou outro material	UN	5,00	MARIMAR	0,0000	12,70	63,50
64	Dreno de penrose n. 2 com gaze estéril, embalada individual	UN	200,00	WALTEX	0,0000	2,13	426,00
66	Especulo vaginal descartável "G" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fômites vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	500,00	CRALPLAST	0,0000	1,15	575,00
84	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	100,00	BIOBASE	0,0000	0,77	77,00
85	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DE 500 ML	UN	100,00	BIOBASE	0,0000	1,02	102,00
88	Hastes flexíveis com pontas algodão caixa 75 un	UN	200,00	HIGGIE TOP	0,0000	0,92	184,00
91	Kit de nebulização adulto. Características Mascara facial para inalação feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contem 01 máscara para nebulização tamanho adulto 01 copo reservatório para 10ml, tubo de ar em PVC (manueira) de no mínimo 1m. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA.	KIT	100,00	DARU	0,0000	5,05	505,00
92	Kit de nebulização infantil. Características: Máscara facial para inalação, feita com material resistente e que não machuca o rosto. De fácil manuseio e simples de lavar. Contém 01 máscara para nebulização tamanho infantil, 01 copo reservatório para 10 mL, tubo de ar em PVC (mangueira) de no mínimo 1m. Possuir e apresentar junto a proposta cópia impressa do registro na ANVISA	KIT	100,00	DARU	0,0000	5,05	505,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 8/13

Participante: 7069 - ISAMED - MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES LTDA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
93	Lamina de bisturi nº15 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no MS	CX	42,00	ADVANTIVE	0,0000	19,99	839,58
94	Lamina de bisturi nº11 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms	CX	84,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	1.638,00
95	Lamina de bisturi nº12 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms	CX	42,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	819,00
96	Lamina de bisturi nº22 estéril, descartável, confeccionada em aço carbono, devidamente afiada e polida, isenta de rebarbas e/ ou sinais de oxidação e perfeitamente fixada e ajustada ao cabo, permitindo tanto sua colocação quanto sua retirada, sem acidentes. Devera vir com marca e tamanho gravado na lamina. Embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto ate o momento de sua utilização, permita a abertura e a transferência com técnica asséptica, com 100 unidade. Apresentar registro no ms	CX	42,00	ADVANTIVE	0,0000	19,50	819,00
114	Mascara cirúrgica descartável dupla proteção com elástico, 100% polipropileno, hipoalergênico, atóxico, cx c/ 100	CX	200,00	MEDIX	0,0000	5,55	1.110,00
115	Óculos de proteção individual incolor com hastes ajustáveis	UN	100,00	SUPERMEDY	0,0000	2,79	279,00
116	Oxímetro de dedo digital.	UN	20,00	ELAV	0,0000	119,00	2.380,00
122	Equipo duas vias (tipo polifix). Conexão duas vias p/ infusão parenteral, estéril, descartável, transparente, pinça corta fluxo nas 2 (duas) vias de vedação precisa, conectores macho e fêmea com tampa protetora. Conector luer rotativo slip/lock na mesma peça, com acabamento lateral sem saliências que permita apoio seguro na pele. Comprimento de 18 cm. Acompanha duas tampas protetoras sobressalentes, embaladas individualmente. Todo sistema deve ser resistente e oferecer segurança na utilização, deve ser atóxico, apirogênico, estéril, descartável, isento de resíduos e impurezas, e de fácil manuseio. Embalagem unitária que proporcione abertura fácil, asséptica e segura, com selagem que garanta a integridade do produto até o momento da sua utilização. Embalagem contendo dados de identificação, tipo e data de esterilização, validade. apresentar registro ms e amostra	UN	200,00	VITALGOLD	0,0000	0,64	128,00
131	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML S/AGULHA	UN	2.000,00	SR	0,0000	0,09	180,00
133	Seringa descartável 1ml sem agulha	UN	10.000,00	SR	0,0000	0,08	800,00
141	Sonda alimentação enteral n.12	UN	150,00	SOLUMED	0,0000	8,50	1.275,00
169	Termômetro clinico digital com ponta flexível, 100% resistente a água, certificado pelo INMETRO - apresentar amostra	UN	50,00	INCOTERM	0,0000	11,03	551,50
175	Escova cervical ginecológica descartável	UN	3.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,143	429,00
182	Mandril para adaptação de discos no contra-ângulo latão banhado em cromo	UN	8,00	PREVEN	0,0000	2,48	19,84

Total do Participante ----->

38.781,22

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 9/13

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AGULHA 20X5,5, C/100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS	CX	1.500,00	SOLIDOR	0,0000	6,60	9.900,00
18	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL, RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. Visor com uma leitura fácil e precisa. Péra grande para rápida insuflação do manguito acoplado ao manômetro. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado em ABS ou liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques. Deverá atender as normas AAMI/ANSI SP10 ou GAMMA. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto, registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar as propostas. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou importador autorizando a distribuidora a comercializar o produto.	UN	10,00	HT1500-NISSE	0,0000	449,00	4.490,00
19	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO, RESISTENTE À QUEDAS E LIVRE DE LÁTEX. Visor com uma leitura fácil e precisa. Péra grande para rápida insuflação do manguito acoplado ao manômetro. Braçadeira com fechamento em velcro resistente e lavável. Manômetro moldado em ABS ou liga termoplástica proporcionando durabilidade e absorção de impactos e choques. Deverá atender as normas AAMI/ANSI SP10 ou GAMMA. Possuir laudo técnico do IPEM (INMETRO) com certificação de aferição individual. Garantia contra defeitos de fabricação e materiais por período de 2 anos e 5 anos contra defeitos de calibração após a data de compra. As informações devem ser comprovadas através do catálogo original do produto registrado na ANVISA, o qual deverá acompanhar a proposta. Deverá acompanhar os seguintes acessórios: 01 braçadeira com manguito adulto, 01 bolsa com zíper para acondicionamento e manual de instruções em português. Apresentar Carta de Autorização do Fabricante ou importador autorizando a distribuidora a comercializar o produto.	UN	10,00	HT1500-NISSE	0,0000	450,00	4.500,00
34	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS (Nº 0, 1, 2, 3, 4, 5). MATERIAL: PVC FLEXÍVEL E POLIPROPILENO.	JG	10,00	MD	0,0000	15,35	153,50
43	Coletor para material perfuro cortante e biológico descartável, 20lts.	UN	300,00	DESCARBOX	0,0000	4,68	1.404,00
62	Equipo tipo macrogotas para solução parenteral. Características: câmara flexível, gotejadoras macrogotas (20 gotas /ml) transparente, filtro de partículas de 15µ que retém partículas em suspensão, regulador de fluxo de alta precisão que permite rigoroso controle de gotejamento, sem causar dano ou deterioração entre o regular do fluxo e o tubo, entrada de ar com filtro de partículas, hidrófobo e bacteriológicos de 0,22µ, lanceta perfurante trifacetada, padrão ISO, para conexão ao recipiente de solução com tampa protetora, tubo flexível em PVC, sem efeito memória, transparente de 1,5m, atóxico e heterogênico. Pinça clamp que proporcione uma oclusão rápida do fluxo sem rompimento do tubo ou efeito memória injetor lateral em y com suporte para os dedos. Item de segurança conforme nr 32. Conexão distal luer slip/lock rotativo na mesma peça, dispositivo de acesso venoso, que atenda a integral a portaria nº 502, de 29/12/2011 - Inmetro. A embalagem deverá conter na rotulagem dados como, equipo de uso único, data de validade, data de fabricação, lote e estéril. Embalado em papel grau cirúrgico, não permitindo colar após abertura. Apresentar junto à proposta, cópia impressa do registro na ANVISA, certificado de conformidade com a portaria 502/11 Inmetro e rdc 02 ANVISA, carta de corresponsabilidade do fabricante específica para este certame, garantindo que o produto fornecido atenda integralmente as especificações técnico-editalícia. Amostra	UN	1.000,00	TKL	0,0000	3,10	3.100,00
77	Fio de nylon 6-0 com agulha triangulada, embalagem individual, c/24 un	UN	50,00	PROCARE	0,0000	25,67	1.283,50
78	Fita micropore 2,5x10. Apresentar Registro MS	UN	300,00	COPERTINA	0,0000	1,78	534,00
79	Fita crepe hospitalar, rolo com 19 x 50 mts	UN	3.000,00	HOSPFLX	0,0000	1,98	5.940,00
80	Fita micropore 5x4,5. Apresentar Registro MS.	UN	4.000,00	COPERTINA	0,0000	1,97	7.880,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 10/13

Participante: 7212 - TRADE MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
97	Lamina para preventivo em vidro com extremidade fosca, tamanho padrão cx c/ 50	UN	60,00	PRECISION	0,0000	2,85	171,00
100	LUVA ESTERIL 6,5	UN	200,00	MAXITEX	0,0000	0,88	176,00
101	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0	UN	1.000,00	MAXITEX	0,0000	0,88	880,00
104	LUVA ESTERIL Nº 8	UN	1.000,00	MAXITEX	0,0000	0,88	880,00
126	Protetor Solar Fator 30, livre de óleo, hipoalérgico, com vitamina E. 30x UVA contra envelhecimento solar e 10x UVB contra queimaduras solares. frasco com 120 ml. Apresentar AFE do fabricante	UN	200,00	SUNDAY	0,0000	8,12	1.624,00
130	SERINGA DESCARTÁVEL 10ML S/AGULHA	UN	4.000,00	SR	0,0000	0,19	760,00
148	Sonda de demora 08 100% silicone. característica adicionais	UN.	50,00	MD	0,0000	15,30	765,00
149	Sonda de demora 10 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	50,00	MD	0,0000	15,30	765,00
152	Sonda de demora 16 100% silicone. característica adicionais :2 vias com balão, com duas vias na extremidade distal e a extremidade proximal (ponta) arredondada com dois orifício laterais em lados oposto e na mesma altura., forma de apresentar : embalagem individual acondicionada em papel grau cirúrgico e abertura em pétala	UN	200,00	MD	0,0000	13,80	2.760,00
164	SONDA URETRAL Nº 08 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	25.000,00	BIOSANI	0,0000	0,37	9.250,00
170	Touca branca descartável com elástico. Pacote com 100 unidades.	PCT	100,00	TALGE	0,0000	5,45	545,00
176	Avental plumbífero para rx, equivalência em chumbo 0,2pb ou 0,50pb, avental plumbífero, para proteção do paciente e do profissional, sem proteção nas costas, confeccionado em borracha plumbífera, acabamento em tecido especial lavável, possui ca.	UN	1,00	UNEMOL	0,0000	390,00	390,00

Total do Participante ----->

58.151,00

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
28	Atadura em tecido de algodão impregnada com óxido de zinco. Embalagem com 01 rolo de 10.2cm x 9.14m	UN	400,00	Flexi-Dress	0,0000	27,10	10.840,00
46	Compressa de gaze em rayon, tamanho 7,5 cm x 15 cm embebida em 5 ml de ácidos graxos, associados a óleos de melaleuca e copaíba, composto pelos ácidos linoléico e oléico, contendo ainda ácido capríco, caprílico, láurico, palmítico, mirístico, esteárico, palmitato de retinol (vitamina A), acetato de tocoferol (vitamina E) e lecitina de soja).	UN	100,00	Pielsana Sachet	0,0000	97,00	9.700,00
53	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio, constituído de água purificada, propilenoglicol, carboximetilcelulose sódica, carbômero 940, trietanolamina, alginato de cálcio e sódio, sorbato de potássio, ácido bórico, hidantoína, - conservantes estes de grande importância para manutenção da estabilidade do produto por até 28 dias após aberto- num ambiente aquoso, hidratante e absorvente, transparente na forma de gel, que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas e absorver o exsudato, interagindo com diversos níveis de umidade da ferida, para cavidades profundas, úlceras de perna – venosa e arterial – pé diabético, cortes, abrasões e lacerações, queimaduras de 1º e 2º graus e úlceras de pressão, ação hemostática, debridante, com ph neutro, com tampa flip top, tubo com 85gr, apresentar bula do produto juntamente com a proposta.	TB	100,00	Saf-Gel	0,0000	51,00	5.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 11/13

Participante: 7493 - FUFA-SC DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
54	Curativo Extra com tecnologia de camada dupla Hidrofiber, unidas por pontos com fio de celulose regenerada Tencel, composto por 100% Carboximetilcelulose sódica e com 1 a 2% de prata iônica. A prata presente no curativo inativa as bactérias retiradas no leito da ferida restando-as dentro da fibra e não entram em contato com o leito da ferida. Curativo resistente a tração, forma um gel coeso que proporciona um meio úmido que auxilia na remoção de tecidos necróticos e favorece a cicatrização. Absorve e retém grandes quantidades de exsudato e bactérias, com absorção vertical, evitando a maceração da borda da ferida. É indicado para o tratamento de feridas planas, agudas, crônicas, cavitárias, queimaduras de 1 e 2 graus, feridas ulcerativas e traumáticas, com ou sem infecção e com grande quantidade de exsudato, com apresentação de CBPF emitido pela ANVISA e bula do produto junto com a proposta.	UN	100,00	Aquacel AG Extra 10x	0,0000	53,00	5.300,00
55	Curativo tratamento, placa, interativo de fibra de Alginato de Cálcio e Sódio, estéril, tamanho 7,5 cm x 12 cm, não tecido, macio, altamente absorvente (absorção do exsudato se converte em gel firme garantindo uma fácil remoção, sem trauma ou dano ao tecido recém formado), com manutenção do meio úmido ideal para a cicatrização, ação hemostática, para uso em feridas superficiais ou cavidades profundas exsudativas, apresentar bula do produto junto com a proposta.	UN	100,00	Kaltostat 7,5x15	0,0000	24,00	2.400,00

Total do Participante -----> 33.340,00

Participante: 7886 - PKB PRODUTOS QUIMICOS LTDA - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ALCOOL GEL 70% FRASCO COM 500GR	UN	2.000,00	Saubá	0,0000	3,70	7.400,00
12	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 98% LIQUIDO FRASCO 1000ML	UN	2.000,00	Saubá	0,0000	5,20	10.400,00

Total do Participante -----> 17.800,00

Participante: 7956 - JUSIMED IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
140	Solução de irrigação de feridas composta por 0,1% de undecilaminopropil betaína, 0,1% de polihexanida e 99,8% de água purificada.	UN	300,00	B.BRAUN	0,0000	89,00	26.700,00

Total do Participante -----> 26.700,00

Participante: 8001 - SEBOLDO COMERCIAL ATACADO DE PRODUTOS, ALIMENTOS E

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
179	Detergente enzimático, a base de 03 enzimas, utilizado na limpeza, desincrustação e remoção de resíduos orgânicos em instrumentos médico-hospitalares, odontológicos. Poder desengordurante, removendo proteínas, amidos, lipídeos e componentes do biofilme e biocarga. Comprovadamente com ação bacteriostática. Registro ANVISA. Validade 02 anos. Frasco com 5 litros.	UN	100,00	Poderoso	0,0000	77,00	7.700,00

Total do Participante -----> 7.700,00

Participante: 8096 - TOTAL HEALTH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS PARA USO M

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	AGULHA 25X6, C/100UN. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO E REGISTRO MS	CX	100,00	DESCARPACK	0,0000	7,40	740,00

Total do Participante -----> 740,00

Participante: 8097 - IMPLATECH EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Curativo de Hidrocolóide com alginato em placa, embalado e esterilizado individualmente estéril, medindo 10x10cm	UN	200,00	COMFEEL PLUS	0,0000	18,50	3.700,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 6/2017 - PR

**CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC**

**Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017**

Folha: 12/13

Participante: 8097 - IMPLATECH EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Curativo Cobertura de Hidrofibra de carboximetilcelulose e alginato de cálcio. Curativo utilizado em feridas com esfacelos e preenchimento de cavidades. Produto medindo 10x10cm.	UN	150,00	BIATAIN ALGINATO	0,0000	42,00	6.300,00
68	Espuma de poliuretano absorvente que contém 0,5mg/cm2 de ibuprofeno homogeneamente disperso por toda a matriz da espuma.	UN	400,00	BIATAIN IBU	0,0000	40,00	16.000,00
Total do Participante ----->							26.000,00

Participante: 8098 - FAROL MEDICAMENTOS - COMERCIO ATACADISTA - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Atadura de crepom 13 fios 08x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescido de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	UN	1.300,00	BIOTEXTIL	0,0000	3,70	4.810,00
23	Atadura de crepon 13 fios 10x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescidos de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidades adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	PCT	2.500,00	BIOTEXTIL	0,0000	4,37	10.925,00
24	Atadura de crepom 13 fios 12x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescidos de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	PCT	2.500,00	BIOTEXTIL	0,0000	5,15	12.875,00
26	Atadura de crepom 13 fios 20x1,80- com no mínimo 92% algodão acrescido de poliéster e elastano, cor natural, bordas acabadas, elasticidade adequada uniformemente enroladas, isenta de quaisquer defeitos, apresentar amostra e registro ms. Pcte com 12 unidades. O produto deverá atender integralmente as especificações da NBR14,055 e 14.056.	PCT	1.300,00	BIOTEXTIL	0,0000	8,75	11.375,00
45	Compressa de gaze 7,5 x 7,5, 8 camadas, 5 dobras, 13 fios, 100% algodão, quando aberta medir 15x30cm e fechada 7,5x7,5 cm, estéril pacote com 10 unidades, conforme normas da ABNT 13843, isenta de amido.	PCT	350.000,00	DESCARPACK	0,0000	0,36	126.000,00
65	Esparadrapo 10x4,5 metros em tecido de algodão impermeável, branco, com adesivo uniformemente distribuído, isento de látex e substâncias alergênicas, com boa aderência, de fácil remoção sem deixar resíduos na pele, com borda bem acabada e que proporcione facilidade de corte manual. Enrolado de maneira uniforme em carretel plástico protegido por cilindro, apresentar amostra, registro MS.	UN	5.000,00	MISSNER	0,0000	4,34	21.700,00
67	Especulo vaginal descartável "M" valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Produzido em poliestireno cristal, descartável, estéril, lubrificado. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (psai), pigmentado e indeformável.	UN	5.000,00	CRALPLAST	0,0000	0,88	4.400,00
81	Fita micropore 5x10. Apresentar Registro MS.	UN	5.000,00	MISSNER	0,0000	2,84	14.200,00
98	Lanceta automática descartável conforme NR32, agulha em aço inox para obtenção de sangue capilar, retrátil, estéril, com agulha siliconizada, ponta trifacetada, com diâmetro de 21 g/0,8mm, disparada através de contato (sem botão de acionamento), com dispositivo de segurança, que impeça o reuso e provida de lacre, com profundidade de penetração de 2,0 mm a 2,40mm ou que permita ajuste. caixa com 100 unidades. Embalagem contendo dados de identificação do produto, número de lote, tipo de esterilização, data de fabricação/ validade e registro no ms/ANVISA. Apresentar amostra.	CX	5.000,00	CRALPLAST	0,0000	16,80	84.000,00
105		CX	1.000,00	DESCARPACK	0,0000	12,29	12.290,00
106	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/ 100 UN TAMANHO M	CX	2.000,00	DESCARPACK	0,0000	12,29	24.580,00
107	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/100 UN TAMANHO P	CX	2.500,00	DESCARPACK	0,0000	12,78	31.950,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CAPIVARI DE BAIXO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 6/2017 - PR**

CNPJ: 10.971.858/0001-57
RUA ERNANI COTRIN, 187
C.E.P.: 88745-000 - Capivari de Baixo - SC

Processo Administrativo: 12/2017
Processo de Licitação: 12/2017
Data do Processo: 12/06/2017

Folha: 13/13

Participante: 8098 - FAROL MEDICAMENTOS - COMERCIO ATACADISTA - EIRELI

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
108	LUVA PROCEDIMENTO LATEX CX C/100 UN TAMANHO PP	CX	2.500,00	DESCARPACK	0,0000	12,77	31.925,00
135	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO 100ML, ESTÉRIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPAS TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPAS COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO.	UN	25.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,40	35.000,00
136	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9%, FRASCO 250ML, ESTÉRIL, APIROGENICA, SISTEMA FECHADO, ATENDENDO A RDC 45/03 EM MATERIAL PLÁSTICO COM TAMPAS TWINCAP DUPLO CANAL, COM ACESSO INDEPENDENTE, BORRACHA DA TAMPAS COM ALTA CAPACIDADE DE CICATRIZAÇÃO.	UN	10.000,00	EUROFARMA	0,0000	1,75	17.500,00
167	SONDA URETRAL Nº 14 EM PVC TRANSPARENTE, EMBALADA UNITARIAMENTE	UN	25.000,00	EMBRAMED	0,0000	0,44	11.000,00
Total do Participante ----->							454.530,00
Total Geral ----->							854.421,72

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Capivari de Baixo, 1 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

NATALY GONÇALVES LUZ - - Pregoeiro(a)
CAHINA JUSSARA MARTINS - - EQUIPE DE APOIO
ALESSANDRO LUIZ SOARES - - EQUIPE DE APOIO
ALYNE MOTA BARBOSA PINTER - - EQUIPE DE APOIO